



FINANCIERA SUMMA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016
(Cifras en Quetzales)

| | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 2,440,134.36 | |
| Intereses | 1,980,637.04 | | |
| Comisiones | 459,497.32 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 1,298,162.02 | |
| Intereses | 1,110,618.29 | | |
| Comisiones | 22,555.92 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | 46,820.56 | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 118,167.25 | | |
| MARGEN POR INVERSIONES | | 217,655.17 | 1,141,972.34 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 217,655.17 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 42,557.32 | |
| Comisiones por Servicios | 42,557.32 | | |
| MARGEN POR SERVICIOS | | | 175,097.85 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | |
| PRODUCTOS | | 36,656.44 | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 36,656.44 | | |
| GASTOS | | - | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | - | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | 36,656.44 |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 1,353,726.63 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | | | 1,115,216.79 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | 238,509.84 |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | 10.89 | |
| Productos Extraordinarios | 10.89 | | |
| Gastos Extraordinarios | - | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | (153.14) | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | - | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 153.14 | | (142.25) |
| GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA | | | 238,367.59 |
| Impuesto sobre la Renta | | | - |
| GANANCIA (PÉRDIDA) NETA | | | 238,367.59 |

GUATEMALA, 03 DE FEBRERO DE 2016

JORGE ALEXANDER MONTERROSO H.
CONTADOR

ABOLFO PAIZ PREM
PRESIDENTE

IGNACIO LEJARRAGA E.
GERENTE GENERAL